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Nr. ……………………… Prot       Tiranë, më ____.____. 2020 
Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Për: Operatorin ekonomik "Advanced Business Solutions - ABS" sh.p.k,  NIPT K21710002J, me adresë:  Rruga 

Papa Gjon Pali II, Hyrja 1, Nr.19, Tiranë. 

Proçedura e prokurimit: Proçedurë e hapur, me mjete elektronike. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-61043-06-11-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "REALIZIMI I DHOMËS SË SERVERAVE (BCC SITE) NË VAUN E DEJËS DHE 

KRIJIMI I KUSHTEVE TEKNIKE NË HEC VAU I DEJËS, HEC KOMAN DHE HEC FIERZË". 

Fondi limit: 27,800,000 (Njëzet e shtatë milion e tetëqind mijë) Lek pa TVSH. 

Burimi i financimit: Me të ardhurat e vetë KESH sh.a. 

Kontrata do të realizohet në një afat: 3 (tre) muaj. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 35, datë 15.06.2020. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët.   

 

Njoftojmë se kanë qenë pjesëmarrës në këtë proçedurë prokurimi:  

 

1) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k, NIPT  L92230027U, me vlerë të ofertës 
15,239,340 Lek pa TVSH. 
 

2) Operatori Ekonomik "Advanced Business Solutions - ABS" sh.p.k,  NIPT K21710002J, me vlerë të ofertës 
25,880,000 Lek pa TVSH. 

 

Është skualifikuar oferta e Operatorit Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k, 

pasi:  

 
1) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k ka paraqitur vërtetim xhiro vjetore Nr. 
T02736219 për vitin 2019 me vlerë 8,926,502 Lek. AK në kapacitetin ekonomik dhe financiar ka kërkuar: Xhiro 
mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik ofertues gjatë 3 (tre) viteve (2016-2017-2018) në një vlerë jo 
me të vogël se 11,100,000 (Njëmbëdhjetë milion e njëqind mijë) Lekë. Për të vërtetuar plotesimin e këtij 
kushti Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim nga Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të 
realizuar për vitet (2016-2017-2018) ose kopje të bilanceve të 3 tre viteve (2016-2017- 2018). Operatori 
Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS), nuk plotëson vlerën e xhiros mesatare vjetore dhe vitet e 
kërkuara. 
 
2) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k nuk ka paraqitur kontrata të ngjashme, 

nuk plotëson pikën 2.3.1 të kritereve të vecanta për kualifikim. 
 

3) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k nuk ka paraqitur licencë profesionale për 
plotësimin e pikës 2.3.2, të kritereve të vecanta për kualifikim. 

 
4) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k nuk ka paraqitur Certifikatë ISO të 
kërkuara në pikën 2.3.3 të kritereve të vecanta për kualifikim. 
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5) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k nuk ka paraqitur Autorizimet e prodhuesit 
/distributori të kërkuara në pikën 2.3.4 të kritereve të vecanta për kualifikim. 

 
6) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacionin 
justifikues (listëpagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore dhe vërtetimin  e tatimeve ku paraqitet nr. 
i punonjëse, të kërkuara në pikën 2.3.6 të kritereve të vecanta për kualifikim. 

 
7) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k ka paraqitur vetëm diplomën e ing 
elektronik G.C dhe diplomën e ing elektroenergjetike S.M. Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" 
(ISS) sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacion për plotesimin e pikës 2.3.7 të kritereve të vecanta për kualifikim. 

 
8) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k ka paraqitur katalog vetëm për sistemin e 
kamerave dhe jo për te gjitha mallra objekt prokurimi, kërkesë e pikës 2.3.8. 

 
9) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k nuk ka paraqitur skemat e detajuara për 
instalimin e sistemeve të kërkuar në pikën 2.3.9  të kritereve të vecanta për kualifikim. 

 
10) Operatori Ekonomik "Integrated Security Solutions" (ISS) sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacionin 
justifikues, të kërkuara në pikën 2.3.10 të kritereve të vecanta për kualifikim. 

 

Është kualifikuar si e vlefshme, oferta e Operatorit Ekonomik "Advanced Business Solutions - ABS" 

sh.p.k, pasi ka paraqitur ofertën konform kërkesave të Dokumentave të Tenderit. 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur informojmë Operatorin ekonomik: "Advanced Business Solutions 

- ABS" sh.p.k, NIPT K21710002J, me adresë:  Rruga Papa Gjon Pali II, Hyrja 1, Nr.19, Tiranë, se oferta e 

paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 25,880,000 Lek pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.  

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë KESH sh.a, në adresë: Rr. Viktor Eftimiu, Blloku "Vasil Shanto", 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 27.08.2020. 

Ankesa: Po 

Kanë marrë përgjigje në datë: 03.09.2020 

Ankesa në KPP: Po 

 

        TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

    BENET BECI 

NË MUNGESË DHE ME POROSI 

ERMIRA TELITI 

 

   DREJTOR KABINETI 

 

 


